CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO
INDICAÇÃO Nº [033 /2020

Senhora Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELOND,

requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja

encaminhada ao ExcelentíssimoSenhor Prefeito Municipal,o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as

providências que se fizerem necessáriaspara que seja feito a sinalização de solo

com lombadas ou qualquer outro sistema para a redução de velocidade dos
 veículos na Rodovia Comendador Guilherme Mamprim, na altura com a Rua

Geraldo de Gasperi (Portal da Cidade).

Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação em atenção ao pedido de
s unicipes que trafegam e trabalham nas ruas Geraldo de Gasperi, Luís Carlos

Brunello e adjacências, os quais estão com grande dificuldade na travessia da
ERodovia, devidoà ausência de lombadas e outros redutores de velocidade para
ss veículos que transitam pela via.

Valinhos, 17 de Julho de 2020.

KIK ELONI
Verpador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br 93 Es Ia R 2